

## **Gunnar Have A/S Hornum**

Havbrovej 27

9600 Aars

CVR-nr. 46878019

## **Årsrapport 01.10.2015 - 30.09.2016**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 21.12.2016

### **Dirigent**

---

Navn: Søren Dige Have

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2015/16	6
Balance pr. 30.09.2016	7
Egenkapitalopgørelse for 2015/16	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

Gunnar Have A/S Hornum  
Havbrovej 27  
9600 Aars

CVR-nr.: 46878019  
Hjemsted: Vesthimmerland  
Regnskabsår: 01.10.2015 - 30.09.2016

### Bestyrelse

Merete Lynge Have, formand  
Søren Dige Have  
Morten Dige Have  
Mette Dige Have

### Direktion

Søren Dige Have

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Løgstørvej 14  
Postboks 46  
9600 Aars

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i drift af ejendomme samt forvaltning af den opsparede kapital.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Regnskabsåret 2015/16 udviser et resultat på 1.649 t.kr., hvilket anses som tilfredsstillende.

### Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Der er ikke konstateret usikkerhed ved indregning og måling.

### Usædvanlige forhold, der har påvirket indregning og måling

Der er ikke konstateret usædvanlige forhold.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2015/16

	<u>Note</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>
<b>Bruttotab</b>		<b>(199.580)</b>	<b>(10.085)</b>
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		0	(350.000)
Personaleomkostninger	1	(115.579)	(121.178)
Andre driftsomkostninger	2	(101.000)	0
<b>Driftsresultat</b>		<b>(416.159)</b>	<b>(481.263)</b>
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		675.000	142.500
Andre finansielle indtægter		1.839.199	1.843.100
Andre finansielle omkostninger		(156.477)	(19.719)
<b>Resultat før skat</b>		<b>1.941.563</b>	<b>1.484.618</b>
Skat af årets resultat	3	(292.926)	(326.130)
<b>Årets resultat</b>		<b>1.648.637</b>	<b>1.158.488</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		101.200	99.800
Overført resultat		1.547.437	1.058.688
		<b>1.648.637</b>	<b>1.158.488</b>



**Balance pr. 30.09.2016**

	<b>Note</b>	<b>2015/16 kr.</b>	<b>2014/15 kr.</b>
Grunde og bygninger		0	650.000
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	4	<b>0</b>	<b>650.000</b>
Kapitalandele i associerede virksomheder		3.362.500	3.362.500
Andre tilgodehavender		481.919	0
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	5	<b>3.844.419</b>	<b>3.362.500</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>3.844.419</b>	<b>4.012.500</b>
Andre tilgodehavender		9.945.204	12.349.417
Tilgodehavende selskabsskat		937	0
Periodeafgrænsningsposter		0	10.828
<b>Tilgodehavender</b>		<b>9.946.141</b>	<b>12.360.245</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		22.114.694	18.635.678
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>22.114.694</b>	<b>18.635.678</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>194.230</b>	<b>221.977</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>32.255.065</b>	<b>31.217.900</b>
<b>Aktiver</b>		<b>36.099.484</b>	<b>35.230.400</b>

**Balance pr. 30.09.2016**

	<b>Note</b>	<b>2015/16 kr.</b>	<b>2014/15 kr.</b>
Virksomhedskapital	6	500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		35.387.768	33.840.331
Forslag til udbytte for regnskabsåret		101.200	99.800
<b>Egenkapital</b>		<b>35.988.968</b>	<b>34.440.131</b>
Udskudt skat	7	0	77.400
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>0</b>	<b>77.400</b>
Skyldig selskabsskat		33.673	649.002
Anden gæld		70.843	63.867
Periodeafgrænsningsposter		6.000	0
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>110.516</b>	<b>712.869</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>110.516</b>	<b>712.869</b>
<b>Passiver</b>		<b>36.099.484</b>	<b>35.230.400</b>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

## Egenkapitaloppgørelse for 2015/16

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Overført over- skud eller un- derskud kr.</b>	<b>Forslag til ud- bytte for regn- skabsåret kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	500.000	33.840.331	99.800	34.440.131
Udbetalt ordi- nært udbytte	0	0	(99.800)	(99.800)
Årets resultat	0	1.547.437	101.200	1.648.637
<b>Egenkapital ul- timo</b>	<b>500.000</b>	<b>35.387.768</b>	<b>101.200</b>	<b>35.988.968</b>

## Noter

	<b>2015/16</b>	<b>2014/15</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	115.579	121.178
	<b>115.579</b>	<b>121.178</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>2</b>	<b>2</b>

### 2. Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger omfatter tab ved salg af ejendom.

	<b>2015/16</b>	<b>2014/15</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	370.326	402.438
Ændring af udskudt skat	(77.400)	(76.300)
Regulering vedrørende tidligere år	0	(8)
	<b>292.926</b>	<b>326.130</b>

	<b>Grunde og bygninger</b>
	<b>kr.</b>
<b>4. Materielle anlægsaktiver</b>	
Kostpris primo	802.663
Afgange	(802.663)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger primo	(152.663)
Tilbageførsel ved afgang	152.663
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>0</b>

## Noter

	<b>Kapitalan- dele i asso- cierede virk- somheder</b>	<b>Andre tilgo- dehavender</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>5. Finansielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	3.362.500	0
Tilgange	0	500.000
Afgange	0	(18.081)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>3.362.500</b>	<b>481.919</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>3.362.500</b>	<b>481.919</b>

	<b>Hjemsted</b>	<b>Rets- form</b>	<b>Ejer- andel %</b>	<b>Egenkapital kr.</b>	<b>Resultat kr.</b>
Kapitalandele i as- socierede virksom- heder omfatter:					
Aars Korn A/S	Vesthimmerland	A/S	50,0	20.532.751	2.080.773

	<b>Antal</b>	<b>Pålydende værdi kr.</b>	<b>Nominel værdi kr.</b>
<b>6. Virksomhedskapital</b>			
Ordinære aktier	28	10.000	280.000
Ordinære aktier	2	5.000	10.000
Ordinære aktier	210	1.000	210.000
	<b>240</b>		<b>500.000</b>

	<b>2015/16 kr.</b>	<b>2014/15 kr.</b>
<b>7. Udskudt skat</b>		
Materielle anlægsaktiver	0	77.400
	<b>0</b>	<b>77.400</b>

## Noter

### **8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Ingen.
